
 

  

Señor 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ROVIRA - TOLIMA 

E. S. D.  

 

 

REF: Proceso Ejecutivo de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A CONTRA ASTRID ELENA RODRIGUEZ 

RICAURTE  

 

RAD:2018-127 

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARÓN, actuando en nombre de la parte actora dentro del proceso 

de la referencia de manera respetuosa me dirijo a su Despacho con el fin de allegar liquidación 

de la obligación ejecutada: 

 

PAGARÉ No. 06660610000435 

CAPITAL:      

$ 3.484.951,00 

        

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     

$ 3.484.951,00 

 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

05-sep-2016 30-sep-2016 26 1,78 $       53.710,84 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 1,83 $     195.842,63 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 1,86 $     194.634,51 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 1,86 $     196.709,03 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 1,83 $     131.920,88 

01-sep-2017 05-sep-2017 5 1,79 $       10.396,77 

   Sub-Total 

$  4.268.165,66 

 

 

Intereses de mora sobre el capital 

inicial.     

$ 3.484.951,00 

 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

06-sep-2017 30-sep-2017 25 2,69 $       77.975,78 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64 $       95.204,51 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62 $       91.305,72 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60 $       93.493,98 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 $       93.133,86 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 $       85.421,96 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 $       93.088,85 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 $       89.214,75 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 $       92.008,51 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 $       88.343,51 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $       90.162,94 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $       89.757,82 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $       86.296,10 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $       88.362,38 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $       84.902,12 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $       87.327,06 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $       86.246,73 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $       77.534,35 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $       87.192,02 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $       84.161,57 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $       87.056,98 



 

  

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $       84.074,44 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $       86.786,90 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $       86.966,95 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $       84.161,57 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $       85.571,52 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $       82.898,27 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       85.121,38 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $       84.491,18 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       80.261,33 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $       85.301,44 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $       81.417,17 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $       81.880,38 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       78.934,14 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       81.565,28 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       82.330,52 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       79.936,06 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       81.430,24 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       77.714,41 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       78.594,36 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       77.964,16 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       71.313,71 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       78.369,29 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       75.405,63 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $       77.514,02 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       74.970,01 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $       77.333,97 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $       77.604,05 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $       74.882,88 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $       76.883,83 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $       75.231,38 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $       78.594,36 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $       79.494,64 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $       74.403,70 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $       83.140,77 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,44 $       84.945,68 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $       88.722,50 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $       88.866,25 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $       95.789,69 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $       99.975,98 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $     102.370,44 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $     110.779,33 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $     112.302,55 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $     124.418,56 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $     129.820,23 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $     122.705,12 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $     138.823,02 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $     136.740,76 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $     136.257,23 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $     129.640,18 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $     132.160,96 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $     129.415,11 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50 $     122.103,97 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32 $     119.422,01 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19 $     111.169,94 

01-dic-2023 14-dic-2023 14 3,13 $       50.903,52 

     

   Sub-Total 

$11.206.234,09 



 

  

 

 

 

PAGARÉ No. 066606100009493 

CAPITAL:      

                  

$9.658.045,00 

        

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     

                      

$9.658.045,00 

 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

13-may-2017 30-jun-2017 49 1,86 

$                          

293.542,86 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 1,83 

$                          

365.599,93 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 1,79 

$                          

172.879,01 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 1,76 

$                          

175.897,14 

01-nov-2017 13-nov-2017 13 1,75 

$                            

73.100,67 

   Sub-Total 

                  

$10.739.064,61 

 

 

 

 

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     

$9.658.045,00                     

 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

14-nov-2017 30-nov-2017 17 2,62 

$                          

143.389,77 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60 

$                          

259.105,23 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 

$                          

258.107,23 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 

$                          

236.734,78 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 

$                          

257.982,48 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 

$                          

247.245,95 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 

$                          

254.988,48 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 

$                          

244.831,44 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 

$                          

249.873,75 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 

$                          

248.751,00 



 

  

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 

$                          

239.157,34 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 

$                          

244.883,76 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 

$                          

235.294,12 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 

$                          

242.014,51 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 

$                          

239.020,52 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 

$                          

214.875,40 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 

$                          

241.640,26 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 

$                          

233.241,79 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 

$                          

241.266,01 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 

$                          

233.000,34 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 

$                          

240.517,51 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 

$                          

241.016,51 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 

$                          

233.241,79 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 

$                          

237.149,27 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 

$                          

229.740,75 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 

$                          

235.901,77 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 

$                          

234.155,28 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 

$                          

222.432,82 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 

$                          

236.400,77 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 

$                          

225.636,08 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 

$                          

226.919,79 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 

$                          

218.754,72 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 

$                          

226.046,54 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 

$                          

228.167,29 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 

$                          

221.531,41 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 

$                          

225.672,29 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 

$                          

215.374,40 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 

$                          

217.813,06 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 

$                          

216.066,56 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 

$                          

197.635,79 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 

$                          

217.189,31 



 

  

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 

$                          

208.975,95 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 

$                          

214.819,07 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 

$                          

207.768,69 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 

$                          

214.320,07 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 

$                          

215.068,57 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 

$                          

207.527,24 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 

$                          

213.072,57 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 

$                          

208.493,05 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 

$                          

217.813,06 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 

$                          

220.308,05 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 

$                          

206.199,26 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 

$                          

230.412,78 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,44 

$                          

235.414,85 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 

$                          

245.881,75 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 

$                          

246.280,15 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 

$                          

265.467,46 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 

$                          

277.069,19 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 

$                          

283.705,07 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 

$                          

307.009,13 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 

$                          

311.230,50 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 

$                          

344.808,30 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 

$                          

359.778,27 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 

$                          

340.059,76 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 

$                          

384.728,22 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 

$                          

378.957,54 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 

$                          

377.617,49 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 

$                          

359.279,27 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 

$                          

366.265,26 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 

$                          

358.655,53 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50 

$                          

338.393,75 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32 

$                          

330.961,08 



 

  

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19 

$                          

308.091,64 

01-dic-2023 14-dic-2023 14 3,13 

$                          

141.071,84 

   Sub-Total 

                   

$29.377.336,92 

     

 

 

 

PAGARÉ No. 066606100012235 

CAPITAL:      

        $ 9.000.000,00           

        

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     

$ 9.000.000,00 

 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

23-may-2017 30-jun-2017 39 1,86 $     217.717,50 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 1,83 $     340.690,00 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 1,79 $     161.100,00 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 1,76 $     163.912,50 

01-nov-2017 23-nov-2017 23 1,75 $     120.520,00 

   Sub-Total 

                   

$10.003.940,00 

 

 

 

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     

$ 9.000.000,00 

 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

24-nov-2017 30-nov-2017 7 2,62 $       55.020,00 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60 $     241.451,25 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 $     240.521,25 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 $     220.605,00 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 $     240.405,00 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 $     230.400,00 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 $     237.615,00 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 $     228.150,00 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $     232.848,75 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $     231.802,50 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $     222.862,50 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $     228.198,75 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $     219.262,50 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $     225.525,00 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $     222.735,00 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $     200.235,00 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $     225.176,25 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $     217.350,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $     224.827,50 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $     217.125,00 



 

  

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $     224.130,00 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $     224.595,00 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $     217.350,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $     220.991,25 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $     214.087,50 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $     219.828,75 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $     218.201,25 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $     207.277,50 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $     220.293,75 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $     210.262,50 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $     211.458,75 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $     203.850,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $     210.645,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $     212.621,25 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $     206.437,50 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $     210.296,25 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $     200.700,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $     202.972,50 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $     201.345,00 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $     184.170,00 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $     202.391,25 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $     194.737,50 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $     200.182,50 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $     193.612,50 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $     199.717,50 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $     200.415,00 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $     193.387,50 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $     198.555,00 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $     194.287,50 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $     202.972,50 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $     205.297,50 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $     192.150,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $     214.713,75 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,44 $     219.375,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $     229.128,75 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $     229.500,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $     247.380,00 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $     258.191,25 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $     264.375,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $     286.091,25 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $     290.025,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $     321.315,00 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $     335.265,00 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $     316.890,00 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $     358.515,00 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $     353.137,50 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $     351.888,75 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $     334.800,00 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $     341.310,00 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $     334.218,75 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50 $     315.337,50 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32 $     308.411,25 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19 $     287.100,00 

01-dic-2023 14-dic-2023 14 3,13 $     131.460,00 

   Sub-Total 

                    

$27.293.705,00 

     



 

  

 

 

 

Atentamente, 

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARON. 

C.C. 38.143.080 de Ibagué. 

T.P. 125831 del C.S. de la J. 

PAGARÉ No. 06660610000435 $11.206.234,09 

PAGARÉ No. 066606100009493 $29.377.336,92 

PAGARÉ No. 066606100012235 $27.293.705,00 

TOTAL $ 67.877.276,01 


